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Generalforsamling for året 2022 

Beretning 

 

Bestyrelse: 
Efter valget sidste år var best. Sammensætning Fmd. Arne Jacobsen, N.Fmd. Jørgen 

Hansen, Kasserer Jeanette Fryhstyck, sekretær Flemming Johannesen, best. Medl. 

Dorte Olsen, suppl. Sven Jensen. 

Vi har valgt at have suppleant med på best. møder hvilket har været rigtig godt. 

 

Medlemmer: 
Samrådet består i 2022 uændret 19 medlemsforeninger fra lokalområdet. 

 

Hjemmeside: 
Hjemmesiden 9362gandrup er nu helt oppe at køre, alt fungerer som ønsket og jeg 

har en fornemmelse af at der bliver større og større flow på siden. 

Jeg vil gerne her sende en ros til alle jer som fodrer os med aktiviteter, nyheder mv. 

til kalendersiden. Der har aldrig været så mange aktiviteter på siden som i 2021 og 

22, der er dog stadig enkelte som ikke helt er kommet i gang med at udnytte 

mulighederne hvilket desværre kan resultere i flere arrangementer på samme dato.  

Ønsket er at alle skal kunne orientere sig om planlagte arrangementer inden man selv 

planlægger på en specifik dato så vi undgår evt. flere arrangementer på samme dato. 

Hvis I ind imellem synes at der mangler opslag skyldes det at der kun kan være 5 

opslag pr. forening på rullekalenderen, det betyder ikke at jeres opslag ikke er med, 

det vil altid stå på jeres egen side og bliver automatisk tilføjet rullekalenderen når der 

bliver plads. 

 

Møder: 
Landdistriktsgruppen skal afholde 2 møder med samråd årligt, det ene hvor der 

deltager folk fra de forvaltninger som vi ønsker at drøfte emner fra. 

Det andet blev afholdt som kaffemøde med kun os som deltagere. En rigtig god ide.. 

Der er som lovet afholdt møde med Holtet/Gåser landsbylaugh vedr. belysning på 

cykelsti Holtet – Gandrup, landdistriktsgruppen mener ikke det er tidspunktet at 

fremsende anmodning pga. det meget skrabede budget for 2023.  
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Projektarbejde de 5 samråd 
Vi har i  2022 afholdt flere møder med de andre samråd og vores 3 lokale 

byrådsmedlemmer for bl.a. at afstemme hvilke projekter vi skal være obs på og om 

muligt videreudvikle og gøre indsigelser om. 

Nogle af de emner vi vil være spec. Opmærksomme på er: 

 

1.  Udbrede turisme i hele området, herunder Udbygning af cykelsti-systemet med 

etablering af manglende: 

Vi mangler afmærket ”Turiststi” som leder cyklister rundt til alle områdets attraktive 

opholdssteder og seværdigheder, bl.a. Shelterplads ved Kapselpladsen, opholdssted 

ved Gåser, Hals Havn, Hals Skanse/Museum, Golfbane, Shelterplads, Trekantskoven, 

Nordsøstien, Hou Havn, Ulsted Mølle, Teglværkssøerne, Aslund plantage, mv. 

2.  Hvordan udnytter vi fjorden bedre ? Udbyggelse af Hals Havn til Søsportscenter. 

3.  Erhvervsudvikling….. En forudsætning for bosættelse 

4.  Bosætningsmuligheder som matcher den enkelte by’s ønsker og udvikling. 

5.  Udbyggelse af kollektiv trafik – Mulighed for bedre udnyttelse af faciliteter som: 

Springgrav i Gandrup, Klatreklub i Ulsted, Kajakklubber i Hou og Hals, Samarbejde 

mellem idrætsforeninger. 

 

 

Ift. Udbredelse af turismen i hele området Gl. Hals Kommune er vi helt konkret i 

gang med at udvikle et interaktivt kort med fremhævelse af de før nævnte 

seværdigheder. 

Kortet er ikke at sammenligne med et landkort men mere en tegning med angivelse af 

de store færdselsårer og markante fixpunkter som sundhedshuset, skole, tegllunden, 

kirker, teglværkssøerne mv.  

Planen er at man, som turist, via kortet skal kunne zappe rundt i hele området og 

finde seværdigheder og aktiviteter, ikke kun dem ude ved vandet men også dem vi 

har inde i landet via små symboler placeret ved de enkelte faciliteter på kortet. Ude i 

terrænet skal man kunne få informationer direkte på sin tlf. eller tablet ved at skanne 

en qr.kode. 
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For at komme ud til turisten i Norge, Sverige, Tyskland mv. skal vi med på nogle 

platforme som Visit Aalborg, Visit Nordjylland, Destination Nord og div. 

Turistguides. Vi vil gerne ud til turisten allerede før de planlægger deres rejse. Vi har  

allerede god kontakt til Destination Nord og Søren Roesdahl som laver en fin 

turistguide. 

Hvert samråd får sin egen indgang til kortet og skal selv vedligeholde og udføre 

ændringer, til trods herfor virker kortet alligevel som en helhed som man kan scrolle 

frem og tilbage i.  

 

Boliger i Gandrup: 
Der har i 2022 igen været godt gang i boligsalg og køb, vi har i dag 17 boliger til salg 

i hele 9362, til sammenligning var der på samme tidspunkt i 21,  23 boliger til salg. 

Jeg tror de 10 boliger på Mellemvang og de 24 ved Søerne har haft en positiv 

virkning på byen. Jeg håber så at det også smitter lidt af på dagplejen, børnehaver, 

skole og fritidstilbud, de lokale håndværkere, forretningsliv mv.  

De 6 grunde Ved Søerne og de 6 grunde på Nørlund er udbudt til salg og der er pt. 

opført de 2 første boliger på udstykningen.  

Som I sikkert ved lykkedes det os at få ændret grundpriserne fra 595000 til 395000 

og de er nu yderligere sat ned så det er muligt at erhverve en grund til kr. 295000,- 

 

Sundhedsfremstød i Gandrup 
Aalborg Sundhedscenter har valgt Gandrup som et af områderne hvor der sættes øget 

fokus på sundhed i landdistrikter. Målet er at oprette aktiviteter som kan supplere de 

igangværende og at synliggøre hvad der foregår i øjeblikket. Dorte er kontaktperson 

hvis nogen af jer har gode ideer. 

Vi har i den sidste tid haft kurser og foredrag om rygestop, stres, rygproblemer, 

vaneændringer, alt sammen noget som Aalborg Kommune afd. for sundhed har stået 

for, vi er blot medunderskriver. 

Vi var medarrangør ved foredraget med Nikolaj Kirk ved Teglværkssøerne.  

Vi arbejder i samarbejde med Aalborg Kommune og LOF lige pt. med at udvikle et 

arrangement omkring Naturlige Fællesskaber hvor krop, psyke, daglig velvære og 

sund mad er de bærende elementer. Basen bliver teglværkssøerne hvor der er rig 

mulighed for bevægelse, mad over bål og tag over hovedet hvis det skulle blive 

nødvendigt.  
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Hjertestarter Kurser  SMS-ordning: 
Vi har lige nu 25 personer tilmeldt SMS ordning som udbringere et resultat som vi 

godt kan være stolte af.  

Vi har heldigvis haft en tilgang af nogle lidt yngre som et godt supplement til ”den 

gamle garde”.  

Vi vil stadig gerne høre hvis I sidder inde med evt. emner. 

 

Børne og Unge Koordinator: 
Jeg har for nylig været til evalueringsmøde efter at de første 2 år af ansættelsen er 

gået. 

Jeg nævner lige kort hvad vi lagde vægt på ved ansættelsen.. 

 

➢ At samle nogle af de foreningsløse og give dem nogle tilbud som de i dag ikke 

har overvejet.  

➢ Kan tage kontakten til forældre og ad den vej påvirke de unge til at deltage i 

nogle af de faciliteter vi i området har til rådighed. 

➢ Kan tage kontakt til områdets foreninger for at etablere samarbejder. 

➢ Kan have sit udgangspunkt i hallen og daglig gang på skolen og dermed tæt 

kontakt til lærerne som i mange tilfælde kan ”udpege emner”. 

➢ Kan arrangere spændende arrangementer, aktiviteter, både lokalt og udadrettet.  

➢ Stillingen er oprettet som et 3 årigt forsøgsprojekt og financieres af bl.a. 

Aalborg Kommune, Ung Aalborg og Hals Fonden . 

Lasse får selv ordet senere og vil fortælle hvor vi står i dag og hvad der er opnået.. 

Jeg skal kraftigt opfordre jer til at tage kontakt til Lasse hvis I går og gemmer på nye 

tiltag som I gerne vil have sparring til.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.9362gandrup.dk/
mailto:arne-vibeke.jacobsen@nordfiber.dk
mailto:f.johannessen@turbofiber.dk


 

Gandrup Samråd 
 

FDF - Ø.Hassing – Gandrup Borgerforening – Gandrup Centerråd – Gandrup Folkedansere – Gandrup Skole – Gandrup Sportsklub –  

Gandrup Ungdomsklub – Grundejerforeningen Vestervang – Holtet / Gåser Landsbylaugh –  Holtet Idrætsforening – Sportsmotorklubben Gandrup –  
Ø.Hassing Borgerforening – Ø.Hassing / Gåser Menighedsråd – Hals Arkiv – De Kreative i Gandrup – Gandrup Tennisklub – Gandrup/Holtet 

Gymnastik - Skansespillet 

 

 

Formand: Arne Jacobsen                                            Side 5 af 6  Sekretær: Flemming Johannesen  

Nørrevang 46, 9362 Gandrup                       www.9362gandrup.dk                           Grønnegade 31, 9362 Gandrup 

Tlf. 40 79 09 69        Tlf. 25 53 08 26 

arne-jacobsen@hotmail.dk cvr. 30659732        f.johannessen@turbofiber.dk 

 

    

 

 

LAK 
En paraplyorganisation som vi er medlem af. Vi kan vel nærmest betegne lak som 

vores politiske vagthund som bider politikerne lidt i haserne når de glemmer hvad 

Aalborg Kommune består af. 

 Aalborg Kommunes Erhvervsstrategi 2023-2026 

Erhvervsstrategien fungerer som Aalborg Kommunes politik på erhvervsområdet og 

som prioriteringsværktøj for Erhvervsrådet. Erhvervsstrategien godkendes af Byrådet. 

Et udkast til Erhvervsstrategien var blevet udarbejdet i samarbejde med relevante 

aktører og samarbejdspartnere – som man skriver. Udkastet blev ikke sendt offentlig 

høring, men blev sendt i høring hos forvaltningerne og forskellige udvalg – herunder 

Landdistriktsudvalget.  

Da LAK-bestyrelsen så udkastet, blev vi meget chokeret. Ikke ét ord om 

landdistriktet. INTET SOM HELST. Vi troede de dage var ovre, hvor man ”glemte” 

landdistriktet, men sådan er det åbenbart ikke endnu. Så selv om LAK ikke var 

høringsberettiget, skyndte vi os at indsende vedhæftede høringssvar.  

 

Strategisk landsbyplanlægning 

LAK har været til møde med den nye direktør i By og Land Alvaro Arriagada 

omkring Strategisk landsbyplanlægning, og der er kalendersat et opfølgende møde d. 

18. april. Desuden ved vi, at flere politikere er imødekomme overfor vores ønske om 

udarbejdelse af strategisk landsbyplanlægning. Det er endnu for tidligt at drage nogle 

former for konklusioner, men vi har en god mavefornemmelse nu.  

Der er lavet udviklingsplaner for byområderne i Aalborg og for alle vækstbyerne, 

men ikke landdistriktet – selvom det er et krav i planloven. Det burde ikke være så 

svært at forstå, at borgerne i landdistriktet ønsker at kende fremtidsudsigterne for 

deres landsby eller deres område. Det samme gælder potentielle tilflyttere, som 

selvfølgelig også vil kende fremtidsplanerne, inden de køber bolig i en landsby. 

Desuden tror vi, strategisk landsbyplanlægning vil kunne bidrage til at promovere 

Aalborg Kommune, da vores fantastiske landdistrikt selvfølgelig skal markedsføres 

og bruges som det kæmpemæssige aktive det er.  
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Arrangementer i Området: 
Vi er jo nu igen oppe på næsten fuld kraft og arrangementer som: Grundlovsfest, 

Sankt Hans Fest, Bedsteforældredag og andre arrangementer i området som Samrådet 

normalt er en del af, eller deltager i igen kan afvikles. 

Vi glæder os voldsomt til at komme helt tilbage til normale tider så vi igen kan 

arbejde aktivt for byen, medlemsforeninger og hele lokalområdet. 

 

Markedsfør din landsby 
I september måned udbød Aalborg Kommune muligheden for at deltage i et forløb 

med emnet markedsføring. Samrådet har deltaget i 3 workshops som afholdes af 

Publicity som er et af de førende PR og kommunikations bureauer. Vi har virkelig 

fået nogle værktøjer med os derfra som vi nu er i gang med at planlægge en strategi 

for hvordan vi bruger dem. Vi har søgt, og får ganske sikkert, et tilskud fra Aalborg 

Kommune på kr. 50000,- som vi vil bruge på at omsætte alle de notater, planer og 

strategier som vi fik med fra kurset til nogle artikler som vi kan bruge i 

markedsføring. 

Vi blev på kurset meget opmærksom på hvor fantastisk en by og område vi bor i, ift. 

Mange andre byer har vi utrolig mange ting at byde på, både faciliteter i byerne, 

naturområder, tæt på fjord og strand.    

 

I forbindelse med markedsføringsforløbet har vi i 2022 deltaget i alle møder, 

seminarer, konferencer og alt hvad der har rørt sig omkring strategisk byplanlægning 

for på den måde at blive klædt så godt på som muligt.    
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